
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE BERNALDA-FERRANDINA 
  Presidenza: 75012 - BERNALDA (MT)- Via Schwartz,  –  Tel./Fax: 0835-549136 

FERRANDINA -  Via Lanzillotti,     tel. 0835-556009  fax: 0835 554832 
C.F.: 90024340771  C.M.: MTIS016004  E-mail: mtis016004@istruzione.it 

COD. UNIVOCO: UFT0N2 

 

Prot. N°1238         Bernalda 28/02/2019 

AL SITO DELL’ISTITUTO 
AGLI STUDENTI 

 

GRADUATORIA SELEZIONE ALUNNI  PARTECIPANTI AL PROGETTO PON FSE - AVVISO 

MIUR PROT. N. AOODGEFID PROT. 23602 DEL 23/07/18 10.2.2A-FSEPON-BA-2018-20 NOI, I 

RAGAZZI DELL' EUROPA; AOODGEFID PROT. 23602 DEL 23/07/18 10.2.3C-FSEPON-BA-2018-

14 C’ERA UNA VOLTA UN MURO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
ecompiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alledipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 – “Potenziamento della Cittadinanza 
europea”, Asse I –  Istruzione  –  Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea-propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. 
Azione  10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi  di 
apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), 
anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento 
linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale. 

VISTE la delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio Docenti con le quali sono stati approvati il PTOF ed i 
relativi aggiornamenti per gli anni 2016/2018; 

VISTA  il verbale del Consiglio di Istituto n. 11 delib. N. 18 del 17/02/2017 con la quale è stata approvata la 
candidatura al progetto FSE PON "Cittadinanza Europea"; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 27/B del 26/10/2016 con la quale è stata approvata la candidatura 
al progetto FSE PON "Cittadinanza Europea"; 

PRESO ATTO della nota MIUR AOODGEFID Prot. n 23117 del 12/07/2018 e dell’elenco dei progetti 
autorizzati per la regione BASILICATA; 

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID Prot. n 23602 del 23/07/2018 di formale autorizzazione del progetto e 
relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica ;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 



 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTI  i relativi  incarichi di Tutor (prot.1063 del 21.012.2019), esperto con competenze linguistiche 

(prot.1061 del 21.012.2019), ed esperto su cittadinanza europea (prot.1062 del 21.012.2019), 
VISTA  la nomina prot.n.1069 del 22/02/2019 della commissione di valutazione delle istanze presentate 

dagli studenti.  
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata del 25/02/2019, prot.n.1235. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguenti graduatorie provvisorie: 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO CLASSE NOTE 

1 GUARDIA ANTONELLA 49,80 4C AMMESSA 

2 SCORRANO CARMELA 49,18 4C AMMESSA 

3 BRAICO MARTINA 47,70 3B AMMESSA 

4 LAPADULA MARIO FRANCESCO PIO 46,10 4C AMMESSA 

5 CARBONE EDOARDO 44,09 4C AMMESSA 

6 MONTEMURRO ELENA 43,80 3B AMMESSA 

7 RUSSO ROBERTA MARIANA 43,55 4C AMMESSA 

8 MARGHERITI GIOVANNI 43,40 3B AMMESSA 

9 RUSSO ANTONIO 42,00 4A AMMESSA 

10 MONTEMURRO LETIZIA 41,80 3B AMMESSA 

11 D'ONOFRIO FRANCESCO 41,07 4A AMMESSA 

12 DI CIANCIA FRANCESCO PAOLO 39,60 3B AMMESSA 

13 PRUDENTE  MICHELE MARIANO 38,60 3A AMMESSA 

14 SASSANO DEBORA 38,45 4B AMMESSA 

15 PADULA SIMONA 37,80 3B AMMESSA 

16 VITELLI PIERFRANCESCO PAOLO 35,24 3B AMMESSA CON RISERVA 

17 FUINA ANTONELLO 30,45 4C AMMESSA CON RISERVA 

Dall’esame delle istanze pervenute si è constatato la mancanza del requisito fondamentale del 
possesso della certificazione B1 in lingua inglese per gli studenti: 
1. SCARDILLO  ATTILIO 
2. VENA  PIETRO 
3. VIGGIANI  FEDERICO GIUSEPPE 
4. MELIDORO  GABRIELE PIO 
5. PANETTA  PAOLO 
6. MAZZEI  BIAGIO 
7. DONVITO  EUGENIA MARIA 
Per i quali non è possibile l’inclusione in graduatoria. 
La studentessa Russo Francesca Pia, della classe 4A, ha presentato istanza di rinuncia in data 

27/02/2019 e pertanto non è stata inserita in graduatoria. 



 

A conclusione dei lavori, ribadendo che il numero massimo di partecipanti è pari a 15, si ritiene che 
gli ultimi tre in graduatoria (Padula Simona, Vitelli Pierfrancesco Paolo e Fuina Antonello) possano 
rientrare nel caso di rinuncia o inadempienza da parte di altri corsisti ammessi. 
Avverso tale graduatoria è possibile presentare ricorso entro giorni 5 dalla sua pubblicazione, 
dopodiché la stessa è da intendersi definitiva. 

 
 il Dirigente Scolastico 

Giosuè FERRUZZI 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi art.3 comma 2 D.Lgs. 39/1993) 


